(0) Ex Tranfumto authentico Monafterii Simegienfis de anno r404.
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Stephanus Hungarie Rex &c. Noverint omnes Fi-
deles noftri prefentes fcilicet, & futuri, qualiter
nos cum confenfu Sanéiiffimi Apofiolici, & in pre-
fentia ejus Nuncit Azonis, {¢) Epifcopi, & aliorum
omnium noftrorum fidelium Epifcoporum, Marchyo-
num , Comitum, nec non minorumque perfonaruny
ereftionem Epifcopatus,  qui vocabitur Quinque-
Ecclefienfis , flatvimus in honere Dei, & omnium
Sauftorem, Boniperto ibi Epifcopo fatto, Privile-
giis, terminisque ordinavimus, & confirmavimus.
Primum terminum Zemogny viculum usque ad
Thapeon vicum pofuimus: Secundum Ozora; donec
perveniatur ad aliam aquam, que Lupa nuncupa-
tur : Tertium Kopus usque ad Almas aquam: Quar-
tum ut dicitur Kwarok, ficut incipiens a Danobyo
fuper Zavum Fluvium terminatur, & ut hec noftra
ingenuitas auctoritatis ftabilis, & inconvulfa®perma-
neat, hanc cartam inde confcriptam figilli noftri im-
preflione infigniri jufimus. Signum Stephani Regis
Hungarie. Quos terminos fiquis vielare prefum-
plerit impofterum, componat centum libras auri
optimi; medium Camere mnofire, ac medivm pre-
fato Epifcopatui, ac Reétori ejus, & ut plus Divi-
ne ire occurfum paveat, fciat fe a Deo Patre

» Fi-

(¢) Incrorrer male legit Anonds forte is faerit, qui com  Aftvico

Rema in Hungariam vemerat.

F f
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» Filio & Spiritu Sanfto, & gloriokh Dei Genitrice
s Maria, & a Sanéto Petro Apoftolo, in cujus honore
» fupra memoratus conftru&tus eft Epifcopatus, per-
» petuo Anathemate dampnandum, & ante Tribunal
» Chrifti rationem redditurum. Datum X, Kalendas
» Septembris, Indiccione VII. Anno Domini mille-
» {imo nono. Pio Stephano regnante anno nono. A-
» ¢tum in Civitate Jauriana, (a) ,,
Vi-

(o) Cl. Golofredus Scuvartz in opere cui Titulus : Inmitia Religio-
nis Chriftiance inter Hungaros Ecclefie Orientals adferipta. Hale
Magdeburgice Annc 1740. edito §. 57. pag, 63 Diploma hoc fuppe-
{itum arguit, rationem in hec verba reddens. Naw cum ad calcem ejus

legitur : ASum in Civitate Jauriana: Novitium illud eft. Gewr enim

ab Hungoaris veteribus, vel quod celeberrimus Patrie Hifforicus, vir
fummme Rev. Math, Belius mavult , Geuru, & Geverinum feribebatur
nomen urdis, queBele demum IV, w®tate latine feribi, ac dici cepit
Fourinwm. Miror, doftum virum multa, que typis edita funt, & con-
tra ejus opinionem faciunt, latuiffe, Exteri, & domeflici longiffime ante
ztatem Bele IV. Jaurionm, Javarinum | & ad hanc proxime accedente
nomenclatura latine f{cripferunt. Ex exteris Arorpus Sanfto Stephano
cozvus ad Annum go44. de Alberto Marchione ita ait: In Ungariam
penetrans apud Rabam Flaviem apud Jourenk penitus debellavit
Ottomern. - Rabam flaviam ab Urbé Jaurenk aperte diftingnit, quz non
alia eft ab Jaurino. Gaufredus Malaterra Hift. Sicul. lib. 4. cap. 2s.
apud Murator, Tom. V, Scriptor, rer. Italic, pag. 699. in Legatione - pro
tponfa Colomanno Regi adducenda, memorat Epifcopum Forienfern | qui
alius effe non poteft ¢ Forienfi, fen Jaurienfi, Ex domefticis fiperant
Regum dipiomata. In Bele II. de anno 1138, habetur: Ex ore Pauli Epi-
feopi Fawrienfis., Geyfe 11, litteris asmo 1147. apud Farfat. Tom. 1L
Wyrict facti pag. 174. ita fubferipfit Jaurienfis Epifcopus. Ego Zachwus
Favar, laudo, & confirmo: quod idem valet, ac Jaurienfis. In Belz
{IL. Diplomate anni y1go. legitur Ugrinus [faurienfis Epifcopus: &
ano 1197. in Notitia Hungarie apud Bertvm Tom. 1, pag. 115. itidem
Ugrinus Jaurienfis Epifcopus: Tn Emerici Regis anni 1202. rurfum
Ugrinus Faurienfis, quod in Andrez II. Diplomatibus crebro etiam oc-
currit: Ut taceam Jacobum de Vitriaco Hift. Orient. libr, HI. qui Fo-
rienfers Epiftopum Hungarie: & anftorem expeditionis Afiaticz fub Fri-
derico Barbovolla, qui Fabarenfom Epifcopum de Hungaria memorant,
quod non abludit a Faurienfi: Itaque ante ztatem’ Bele IV, jam Fau-
rienfis latine feribebatur , nec quidquam prudentis caufz et | cur hoc Di-
ploma fubleftum videatur.

Quinguie- Lucclefienyis. - oy
Videtur Stephanus terminorum Epifcopatus hu- Dizcefeos

jus defcriptionem in Provincia Tolnenfi, ut Timon """
obfervat, (a) inchoaffe, in cujus finibus ZTape, quod
idem cum Zapeon effe fufpicor, fitum eft. Ozora ho-
die Oppidum eft ad ripam fluvii Sio, qui forte olim
exundans lacum cognominem effecerit, (4) quod Di-
vus Rex illo videtur indicare, cum ex Uzora ad aliam
aquam, que Lupa mumcupatur, perveniri dicit, quo
probabiliter reor confici, Ozore, que fecundus ter-
minus erat, nomine aquam itidem venire. Ubi au-
tem Lupa agua -querenda fit, non eft eXploratum. Si
fitus ratio habenda fit, opinor, refcribendum effe Ku-
pa , facilis enim haram litterarum fi veterem ductum
fpectes, converfio eft, qui forte in hodierno fluviolo
Kopany lateat. Kopus citra dubitationem fluvio,
quem nunc Kapos dicimus, refpondet, ut Almas, qui
a Septemtrione in Dravum fe exonerat, amnem O/
mam , ac, ut littere Andree II habent, {(¢) Velpri-
mienfem Epilcopatum a Quinque-Ecclefienfi ab occa-
fu fejungit, non male videtur exprimere. Zemogni,
quod in litteris' Divi Ladislai Zemon, ut puto, dici-
tur, fi ex locorum pofitu Foidvarium putem;, vix
Ffa aber-

(2) Imag, Nov. Hungar. cap. VIIi. pag. 36, Edit. Vienn. 1754.

(6) Cl. Fiscuervs in fua Sibiria uotat Ozoram ex notione Ruffica
lacum indicare , quod in Mappis Rufficis crebro occurrit,

(c) Super Dravam ex oppofito Fiavic Olma ditto, qui de parte
Septemirionali in eundem Drave Fluvium cadens ab vccafu folis Quin-
que-Ecclefienfes Ecclefiam o Vefprimienfi Ecclefis metaliter dividits
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aberraro.  Kg-drok, quod foflam lapideam valet, &
Rex Ladislaus aque duffum compeilat, non male
cum foffa Probi Imperatoris, quam in Syrmienfi agro
duxerat, congruere jam =alias oftendi, (4) Ex his li-
mites Dicecefanos Epifcopatus Quinque-Ecclefienfis,
quos ei Stephanus defignarat, utcurque elicimus:
Provincias mimirum Tolnenfem, & Baranyienfem,
tum Comitatus Pofleganum, ac Valkovienfem, nam
que ad confluentem Savi, & Danubii funt, aut ad
Colocenfem, vel Bacfienfem Epifcopatum in princi-
pio videntur pertinuiffe, aut aiteratri horum ferius
deinde, dum is Archiepifcopatus prerogativa ab La-
dislao ornatus eft, tum adje@a videri poffunt, cum
limites condito ab fe Epifcopatui Zagrabienfi ftatue-
ret, eosque a Quingue-Ecclefienfi fecerneret. Ac de
Poflegana quidem & Valkovienfi provinciis fidem fa-
ciunt litterse Andrez II, in quibus diferte Poffegam,
& flavium Volkam memorat. De Ladislao enim li-
mites Dicecefanos dirimente {cribens, ita ait: cujus
Sedis, nempe Zagrabienfis, {iesefim & Sede Quingue-
Foclefonfi etiom fuper Lyswicze fluentim, quod alio #o0-
mine Volco vocalur, terminavit, Abinde per Sovam
defcendendo quidguid citve Save concludit fluvius , ad
Fus Divcefunum, £3 juflam Decimam Quingue Ecclefienfis
Eeclefie commetatur: & ab ille fluento Lysniczie totum
arewiende Pofagam , € Quingue-Erclefienfem  Dicefim
- e-